
     
 
 
 
 

   Tisková zpráva 
 

Rozšíření naučné stezky ve Vodárenském lese 
 

Hlavním předmětem projektu je cesta pro pěší, rozšiřující stávající naučnou stezku ve Vodárenském lese 
propojením s nově vybudovanou cyklostezkou ze Svitav do Vendolí. Další částí projektu jsou odpočinkový 
altán, informační tabule, stojan na kola, směrovník a odpadkový koš. 
V roce 2014 byla vybudována s podporou SZIF první část naučné stezky ve Vodárenském lese, v roce 2016 
byla zprovozněna cyklostezka ze Svitav do Vendolí, jejíž část je v těsném souběhu se severním okrajem 
Vodárenského lesa. Cyklostezka významně přispívá k návštěvnosti jihozápadní části Svitav. Cyklostezka 
postrádá mobiliář, který by umožnil odpočinek návštěvníků. Mnozí její uživatelé také nevědí o existenci 
blízké naučné stezky a minou ji bez povšimnutí. Naopak znalí návštěvníci si cestu k naučné stezce zkracují 
lesem po vyšlapaných cestičkách, které jsou však pro invalidní vozíky a kočárky neprůjezdné. Situaci vyřeší 
navrhovaný projekt. Nepřehlédnutelný altán umožní zotavení návštěvníků a upozorní spolu s informační 
tabulí na existenci velmi specifické a zajímavé naučné stezky, šotolinová propojka potom návštěvníky navede 
na naučnou stezku nejkratším možným směrem. Pro návštěvníky stávající naučné stezky bude zase 
odpočinkový altán příjemným rozšířením jejího mobiliáře. 
Projekt je doporučen k financování z Programu rozvoje venkova, předpokládané náklady činí 600 tis. Kč. 
 

Břetislav Vévoda 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Místo odbočky z naučné stezky směrem k cyklostezce.   

                                                          
 


